Deplo-

(e) Ordinem versuum inverti, ut magis eluceret compensationis vis & audacia. Ut Sol, inquit, qui diem promit & celat, alius & idem nascitur, seu ut ille, ex fonte fervido, ubi noctem transegerat (*Cor. Sur. XVIII. v. 84. ed. Hinkelmann., 87. ed. Marracii*, cfr. MICHAELIS epim. ad *Lowthi præl. IX.* pag. 188. ed. sec.) prodiens, splendorem recipit & que magnificum ac quem pridie occumbere incipiens & rubescens (حَلَوْن) haberet; sic ego, semper idem, eadem per totam vitam præstantia emineo. — Solem, ut creaturarum nobilissimam ac perfectissimam, qualem eum & infra *v. 36 & 46.* fuisse Noster, venerabantur etiam veteres Persæ, vid. HYDE *de Eorum Relig. cap. IV.* (f) حَلَوْن familiam etiam comprehendere, recte observat Pocockius, in notis ad *b. l.* conferendus. *Arviosus* quoque alicubi narrat Arabicas uxores a suis maritis *domos* nuncupari; & Latinis pariter familiam *domus* etiam significabat. (g) Aut alio etiam ornatuum generesplendida, cfr. *Pocockium*. Liberius expressi, salva tamen, ut puto, imagine. (b) Tamdu duravit mea absentia, ut *præ pulli desiderio ploret, domum redire cupiens sellaria*; *Ploret* videlicet aut gemat itridala illa & arguta voce, qua ex gutture edita, pieram in pallum testari soleant camelæ. Simil-

*Deplorant sella ejus, & cuspides hastarum tremularum,  
tenuium:*

7. Languorem suum plangit camelā macerata (k); conque-  
runtur

B. 2

Mole-

Iem ex *Hamasa* attulit Schultenius in *Jobum* pag. 475. Io-  
cum, ubi tamen in camelis ob crebras longasque heri di-  
scēssiones, tener ille in suos affectus jam occalluisse singitur:  
**פָּרָקְתָּה חַתִּי מֵאַתְּזָן וּמֵאַלְיָה**. Jubet *ibid.* magnus Schulten-  
lius attendi *Arabisum*, quo: *plorant camelī meī, valeat:  
ego ploro.* Nempe personarum inductiones & fictiones vehe-  
menter amant Asiatici (non exceptis strictiori sensu Orientalibus), frigoris & hinc saepe rei; *apud quos*, inquit Jones, *o-  
mnis naturæ immensitas tanquam theatrum est, in quo nihil  
est tam a vita ac sensu remotum, quin persona indutum in  
scenam prodeat, & voce distincta loquatur*, pag. 202; Cfr.  
*Lowth præl. XIII.* Camelos autem, præcipuas Scenitarum o-  
pes, crebrius memorant Arabes; his affectus suos tribuere  
solent, quin etiam suum in puellas amorem, *erotica quadam*,  
ut ait Reiske *l. c. not. pag. 55*, *dementia delati*. — Ad ve-  
hementiam sui tædii amplificandam, Noster sellam quoque &  
hastas eodem ac camelam fono de diurno itinere gementes  
singit. (i) *S. camelā, qua vebor.* Cur camelam commen-  
morare soleant poëtae, fœminam potius quam marem, rationem  
ex Herodoto exposuit Reiske *l. c. pag. 59*, quod scil. *mares  
sint fœminis in currendo impares.* Equæ similiter equis maribus sunt  
velociores, serius fatigantur, diutiusque fami & siti resistunt,  
vid. *Arviosus T. III. pagg. 134 & 239.* (k) *נֶצֶר* vi-  
detur respicere *רָאשָׁה* nuper gementem. *אֶל-מַה-זִל* est *נֶצֶר* *אֶל-מַה-זִל* pertinere, quamvis & propriam habeat ter-

Molestias meas jumenta; acriter me objurgant comites;  
 8. Quæsivi *divitias*, quarum ope, munificus,  
 Debita Celsitudini *animaे* solverem (l);  
 9. At Fors spes meas retorsit (m), & jussit contentum esse  
 Aegre *obtinendo salvo* reditu, pro rapina (n).

10. Fuit

minationem fœm. — Macies autem camelæ ex nimio incessu  
 contrafacta, & animali, & hero laudi cedit. Inde hic ob for-  
 titudinem laudatur, illa usu jam attrita, maximos labores su-  
 perare posse censetur, cfr. *Reiske I. c. pag. 60.* — Nobile  
 Nostri jumentum, quanquam fatigationi affuetum, laffum ta-  
 men jam **אֵין** i. e. impotentiam clamore sublato fatetur & que-  
 ritur. (l) Id procul dubio vult Poëta. **בְּסֶתֶת כָּפַר** *expan-*  
*sio s. porrectio manus* notio est prægnans *liberalitatis*, cfr.  
*Giggejum.* **אֲרִיךְ בְּסֶתֶת כָּפַר** *id optavi, id quæsivi, ut li-*  
*beralis esse possem, s. quod me in eum redigeret statum, ut*  
*liberalitatem exercere possem, & sic quæ celsus a me exigat*  
*animus, perficere.* Nec ab ludit me judice Sephadius, obli-  
 rior licet. — Munificentiam & antiquitus & hodieque pro sum-  
 ma ab Arabibus haberi laude, notissimum est; videsis *Arvio-*  
*sum I. c. pag. 70,* & de eorum hospitalitate, officio potius  
 quam virtute, *Eund. ib. cap. X.* (m) **עַכְסָנָה** violentiorem  
 innuit retorsionem s. inversionem, ab **עַכְסָנָה** *fune, quo inflexus*  
*camelus domatur.* (n) Petita est similitudo a prædatoribus,  
 qui irritam ac molestam fecerint excursionem; aut si mavis a  
 mercatorum cœtu, qui ad lucrum exierit captandum, speque fru-  
 strata domum incolumis redire gestiat: nam & **גִּנִּימָה** generalio-  
 ri sensu *lucrum* est. — **בְּשַׁעַר אֶלְכָּר** saepè adverbiascit.

10. Fuit (o) quis, procerus ut apex hastæ, quam eques ipse  
gestabat,

Haud timidus, nec ullius cliens,

11. Dulcis in joco, in seriis severus, simul

Asper strenuitate, amoribusque tener:

12. Hujus ab oculo irruentem fugavi soporis gregem (p),

(Nocte somni armenta in mortalium oculos ciente;

B 3

13. Co-

(o) S. *Fuit aliquando inter comites itineris mei nocturni*, sive idem id fuerit cum itinere supra descripto, seu minus. ו heic pro ב (Robba) ponitur, explicante Pocockio: Altera *Ejusd.* explicatio, cui & *Hirtius* se addixit, non quidem placet; quæ si accipiatur, vix alius elici poterit sensus quam: *jussit fortuna me contentum esse, redditu ægre obtinendo, & amico, itidem obtinendo;* Sed amicum jam eum habuisse, ex sequentibus patet. — Poslit etiam, si placet, (quod vero eodem fere redit), pro juratione quadam f. asleveratione sumi, cuius generis particulis, saepe sine emphasi, Arabica abundant scripta. — Nec sermonum quasi præcisions Orientalibus sunt infuetæ. (p) נִסְרָה est *grex libere in pascua immissus*; אַלְלָרָה proprie ad aquam accessio, quæ videl. cum impetu quodam a fitibundo pecore fieri solet (cfr. voc. נֶגֶר); unde & de febris invasione usurpatur: Sensus est igitur q. d. *Fugavi somnum qui gregis sitientis, ad aquæ fontem avide ruentis instar, ejus oculum copiose invaserat, a nocte, somni genitrice atque altrice immissus quasi & citatus.* Cæterum, tantam similitudinem inter oculum & aquæ fontem aut puteum deprehendunt Arabes, ut ambos eodem læpe designent nomine, cfr. v. gr. עַיְלָת, מַקֵּל, &c. Languidos camelæ emaciatae oculos, capiti alte immersos, cum scrobibus unde aqua hauriatur, petra circumdati comparat Tarapba Moall. v. 31.